
 1

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
  Z á p i s 

z 59. jednání Rady města Strakonice 
konaného 16.4.2008 v kanceláři starosty 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni:      6 členů RM :  

Ing. Vondrys – starosta 
            Ing. Vlasák - místostarosta  
            členové RM: MUDr. Chod, Mgr. Parkosová,  pí Žiláková, Ing. Pavel 

                        Ing. Tůma – tajemník 
 
Omluveni: PhDr. Říhová – místostarostka 
 
Program: 
 
1. Hodnotící zpráva o stavu Místní Agendy 21 a Projektu Zdravé město za rok 2007 
                    Usnesení č. 1850/2008   
2. Projekt města Strakonice a Nadace Partnerství 
                    Usnesení č. 1851/2008   
3. Strakonice – intenzifikace ČOV a doplnění kanalizace – pověření k jednání se SFŽP ČR 
                    Usnesení č. 1852/2008   
4. MěKS – žádost o schválení výběrového řízení na pořízení nového služebního užitkového vozu. 
                       Usnesení č. 1853/2008   
5. MěÚSS - prodloužení ubytování v AD 
                    Usnesení č. 1854/2008   
6. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na vypracování architektonické studie Velkého náměstí 
a navazujících prostor  
                    Usnesení č. 1855/2008   
7. Majetkové záležitosti 
                     Usnesení č. 1856/2008 – 1863/2008  
8. Rozpočtová opatření č. 22 - 26 
                    Usnesení č. 1864/2008   
9. Výše úplaty za předškolní vzdělávání 
                    Usnesení č. 1865/2008   
10. Smlouva o příspěvku za umístění dětí v MŠ a Smlouva o zařazení dítěte k předškolnímu 
vzdělávání (poslední rok před zahájením povinné školní docházky – předškolák) s obcí Hoslovice 
    Usnesení č. 1866/2008        
11. TS – výpověď z nájmu bytu 

            Usnesení č. 1867/2008 
12. Zapojení města Strakonice do pilotního mezinárodního projektu Komunita bez cigaretového kouře: 
čistý vzduch pro děti   

            Usnesení č. 1868/2008 
             

 
 
 
 
 
Zahájení:  
59. jednání Rady města Strakonice zahájil pan starosta Ing. Pavel Vondrys v 15:55 hodin v kanceláři 
starosty, s ohledem na přítomnost 6 členů RM konstatoval usnášeníschopnost. Úvodem RM projednala 
a odsouhlasila předložený návrh programu jednání. 
1. Hodnotící zpráva o stavu Místní Agendy 21 a Projektu Zdravé město za rok 2007 



 2

Usnesení č. 1850/2008 (59/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Hodnotící zprávu o stavu Místní Agendy 21 a Projektu Zdravé město za rok 2007. 
 
2. Projekt města Strakonice a Nadace Partnerství 
Usnesení č. 1851/2008 (59/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o konání 3. ročníku soutěže Město stromů,  společného projektu města Strakonice a Nadace 
Partnerství. 
 
3. Strakonice – intenzifikace ČOV a doplnění kanalizace – pověření k jednání se SFŽP ČR 
Usnesení č. 1852/2008 (59/3) 
Rada města po projednání 
I. Pověřuje 
místostarostu města Ing. Karla Vlasáka jednáním se Státním fondem životního prostředí ČR 
v souvislosti s podáním žádosti o finanční podporu projektu „Strakonice – intenzifikace ČOV a 
doplnění kanalizace“ do Operačního programu Životní prostředí (Prioritní osa 1 – Zlepšování 
vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní, Oblast podpory 1.1 – Snížení znečistění 
vod). 
 
4. MěKS – žádost o schválení výběrového řízení na pořízení nového služebního užitkového vozu. 
Usnesení č. 1853/2008 (59/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vypsáním VŘ na pořízení nového služebního užitkového automobilu MěKS Strakonice (nákup bude 
realizován z finančních prostředků investičního fondu MěKS v max. ceně do 500.000,-Kč 
včetně DPH). 
II. Jmenuje 
za město Strakonice Ing. Janu Narovcovou, p. Jána Šouce, členy výběrové komise a náhradníky Ing. 
Karla Vlasáka a p. Miroslava Bestrejku. 
 
5. MěÚSS - prodloužení ubytování v AD 
Usnesení č. 1854/2008 (59/5) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s prodloužením ubytování v Azylovém domě pana Ladislava Křápa, paní Kateřiny Pohlotkové, paní 
Olgy Horváthové, pana Petra Patáka, pana Dušana Chvosty, pana Milana Grundzy, na dobu určitou  
od 1.5. do 30.6.2008. 
II. Ukladá 
MěÚSS Strakonice uzavřít dodatky ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence  na dobu 
určitou  od 1.5. do 30.6.2008. 
III. Pov ěřuje    
ředitelku MěÚSS Strakonice  podpisem dodatků ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence. 
 
Projednávání bodu 5 se zúčastnil Ing. arch. Andrlík 
 
6. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na vypracování architektonické studie Velkého náměstí 
a navazujících prostor.  
Usnesení č. 1855/2008 (59/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi městem Strakonice a Ing. arch. Josefem 
Kiszkou, Havířov – Město na vypracování architektonické studie Velkého náměstí a navazujících 



 3

prostor ve Strakonicích, předmětem dodatku č. 3 je změna termínu plnění etapy 3.1.5. dopracování na 
20. 5. 2008 (původně 15. 4. 2008) a vypuštění bodu 3.1.4.2. Stanoviska dotčených orgánů. 
II. Ukládá 
odboru rozvoje předložit předmětný dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo k podpisu a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 
 
7. Majetkové záležitosti 
Projednávání tohoto bodu se zúčastnila Ing. Narovcová 
 
1) Zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostorů  
Usnesení č. 1856/2008 (59/7) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
se zveřejněním záměru na pronájem kanceláře o výměře 80 m2 v 1. poschodí budovy vpravo od 
vchodu do Sportovní haly, Máchova 1113, Strakonice, WC společné s dalšími nájemci. 
 
2) Žádost spol. Telefónica O2 Czech Republic, a.s.  
Usnesení č. 1857/2008 (59/7) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s ukončením nájemní smlouvy č. 01-313 uzavřené dne 15.10.2001 mezi městem Strakonice a spol. 
ČESKÝ TELECOM, a.s. se sídlem Olšanská 5, Praha 3, jejímž nástupcem je spol. Telefónica O2 
Czech Republic, a.s. se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle na pronájem nebytového 
prostoru v přízemí domu čp. 1082 v ul. Lidická ve Strakonicích, a to dohodou ke dni 31.12.2007.  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné dohody.  
 
1)Žádost o souhlas s uložením plynové přípojky do pozemku v majetku města Strakonice p.č. dle 
KN 1292/1  v  k.ú. Dražejov u Strakonic z důvodu napojení stávajícího rodinného domu č.p. 22 
ve Starém Dražejově na pozemku p.č. dle KN st. 31 v k.ú. Dražejov u Strakonic. 
Žadatel: Josef Sochacký, Starý Dražejov 22, 386 01 Strakonice. 
Usnesení č. 1858/2008 (59/7a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením  plynové přípojky do pozemku v majetku města Strakonice p.č. dle KN 1292/1  v k.ú. 
Dražejov u Strakonic  pro napojení rodinného  domu na pozemku p.č. dle KN st. 31 v k.ú. Dražejov u 
Strakonic, dle sazebníku.  
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 

             
2) „Stavební  úpravy prodejen č.p. 58 , Vel. nám., Strakonice“   
Usnesení č. 1859/2008 (59/7a) 
Rada města v souvislosti s akcí „Stavební  úpravy prodejen č.p. 58 , Vel. nám., Strakonice“    
I.  Souhlasí   
s přiztužením AL  profilů  u dveří   systémovým profilem za podmínky poskytnutí slevy dodavatelem 
ve výši 25% z  ceny položek výplně otvorů (tj. cekem 113.687,-Kč). 
 
1)  JUDr. Ladislav Filip,Horní Stropnice,  PSČ 373 36  
Zdeňka Lauterkrancová,  Praha 14,  Hloubětín,   
- žádost o prodej pozemku  
Usnesení č. 1860/2008 (59/7b) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s prodejem  pozemku p.č.  1073/13 v k.ú. Modlešovice  o výměře 38 m2, za cenu 250,- 
Kč/m2 panu JUDr. Ladislavu  Filipovi,  Horní Stropnice, PSČ 373 36  a paní Zdeňce  Lauterkrancové, 
Praha 14, Hloubětín.  



 4

I. Doporučuje ZM  
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 
2) Balda, s.r.o., Kestřany-Zátaví 57, 397 01 Písek – žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1861/2008 (59/7b) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
nesouhlasit s vyhlášením záměru na prodej části pozemku p.č. 726/7 v k.ú. Nové Strakonice o výměře 
cca 40 m2, za účelem umístění  letní obslužné zahrádky, vzhledem k tomu, že z hlediska územního 
plánování je tento pozemek určen pro volnou obytnou zástavbu. 
II. Doporu čuje ZM  
souhlasit s vyřazením žadatele z evidence o prodej pozemku. 
          
3) Tomáš Petrášek,  Strakonice   – žádost o prodej pozemku  
Usnesení č. 1862/2008 (59/7b) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s prodejem pozemku p.č. 1371/84 o výměře 809 m2  v k.ú. Strakonice , panu Tomáši 
Petráškovi, Strakonice  za cenu 800,- Kč/m2, a to tak, že prodej bude řešen smlouvou o smlouvě 
budoucí kupní a následně kupní smlouvou. 
II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.   

            
4) Vlastislav Hrach, Sušice -  žádost o prodej pozemku  
Usnesení č. 1863/2008 (59/7b) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
nesouhlasit s prodejem  pozemku p.č. 1371/77 o výměře 763 m2  v k.ú. Strakonice, dle nového 
geometrického plánu, panu Vlastislavu Hrachovi, Sušice za cenu 800,- Kč/m2, z důvodu 
nedodržení podmínek předchozí smlouvy o smlouvě budoucí kupní ve stejné lokalitě (město 
odstoupilo od této smlouvy). 
II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s vyřazením žadatele z evidence o prodej pozemku.   
  
7. Rozpočtová opatření č. 22 - 26 
Usnesení č. 1864/2008 (59/8) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
změnu rozpočtu o: 
RO č. 22  ve  výši  90 000,- Kč 
Navýšení příspěvku na provoz pro  příspěvkovou organizaci MŠ Lidická, středisko MŠ Spojařů  na 
dovybavení nově vzniklé třídy. 
Rozpočtové opatření bude částečně kryto přesunem finančních prostředků z položky „vybavení ZŠ a 
MŠ“  
(ve výši 40 000,- Kč), částečně použitím prostředků minulých let (ve výši 50 000,- Kč). (viz. Příloha 
č.1) 
RO č. 23  ve  výši  16 500 000,- Kč 
Dotace ze Státního fondu rozvoje bydlení na výstavbu bytového domu čp. 13 Jezárka – Strakonice.  
RO č. 24  ve výši   20 000,-  Kč 
Grant KÚ na realizaci projektu „Májové bruslení městem Strakonice“. 
II.  Doporu čuje ZM  
schválení změny rozpočtu o: 
RO č. 25  ve výši  550 000,-  Kč 
Navýšení finančních prostředků na položku „chodníky – investice“ na realizaci stavby „Prodloužení 
chodníku Strakonice – Podsrp“. 



 5

Rozpočtové opatření bude částečně kryto přesunem finančních prostředků z položky „cyklostezky“ 
(ve výši  
500 000,- Kč), částečně přesunem z akce „Podchod pod tratí u ČZ“ (ve výši 50 000,- Kč). (viz. Příloha 
č. 2). 
RO č. 26  ve výši  500 000,-  Kč 
Příspěvek  Římskokatolické farnosti Strakonice na zajištění technické dokumentace potřebné pro 
následnou rekonstrukci kostela sv. Václava na městském hřbitově případně střechy Děkanství na 
strakonickém hradě. 
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. (viz. Příloha ) 
III. Ukládá 
Finančnímu odboru  rozpočtová opatření  č.  22 - 24  provést a rozpočtové opatření č. 25 a 26  
předložit ke schválení na nejbližším zasedání ZM. 
 
8. Výše úplaty za předškolní vzdělávání 
Usnesení č. 1865/2008 (59/9) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání: 
MŠ A. B. Svojsíka Kč 270 
MŠ U Parku, MŠ Čtyřlístek Kč 300 
MŠ Lidická, MŠ Šumavská Kč 330 
 
10. Smlouva o příspěvku za umístění dětí v MŠ a Smlouva o zařazení dítěte k předškolnímu 
vzdělávání (poslední rok před zahájením povinné školní docházky – předškolák) s obcí 
Hoslovice. 
Usnesení č. 1866/2008 (59/11) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o příspěvku za umístění dětí v mateřských školách  mezi městem Strakonice a 
obcí Hoslovice. 
II. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o zařazení dítěte k předškolnímu vzdělávání (poslední rok před zahájením 
povinné školní docházky – předškolák) v mateřské škole ve Strakonicích mezi městem Strakonice a 
obcí Hoslovice. 
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem těchto smluv. 
 
11. TS – výpověď z nájmu bytu 
Usnesení č. 1867/2008 (59/12) 
Rada města po projednání 
I.Rozhodla 
trvat na výpovědi z nájmu bytu Jindřichu a Věře Mrázovým, bytem Strakonice v 6. patře domu a to 
v návaznosti na o.z. §711 odst.2 písm.b). 
II.Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o podle výsledku sporu o neplatnost výpovědi čj.: 2 C 21/2008-15, v 
případě skončení nájmu k předmětnému bytu  podat žalobu na vyklizení bytu k Okresnímu soudu ve 
Strakonicích. 
 
12. Zapojení města Strakonice do pilotního mezinárodního projektu Komunita bez cigaretového 
kouře: čistý vzduch pro děti.   
Usnesení č. 1868/2008 (59/13) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zapojením města Strakonice do příprav pilotního mezinárodního projektu Komunita bez 
cigaretového kouře: čistý vzduch pro děti. 
II. Pověřuje 



 6

starostu města výběrem týmu, který se zúčastní úvodního pracovního jednání k projektu ve Varšavě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Vondrys                Ing. Karel Vlasák    
         starosta                místostarosta
            
                                             
                            


